
 МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

НАЦІОНАЛЬНИЙ ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

«Харківський політехнічний інститут» 

 

 

 

НАКАЗ 

 

     « 12 »   січня   2026 р.                                                         №    16    ОД 

м. Харків 

 

 

 

Про затвердження оновленого складу 

комісій для надання 

грифу Вченої ради НТУ «ХПІ» 

 

Відповідно до Закону України «Про вищу освіту» від 1 липня 2014 р. 

№1556-VII, ч. 1 і 2 ст. 32, листа Міністерства освіти і науки України від 

31.10.2014 року №141/10-3484 «Щодо відміни надання навчальній літературі, 

засобам навчання і навчальному обладнанню для вищих навчальних закладів 

грифів та свідоцтв Міністерства освіти і науки України» та листа 

Міністерства освіти і науки України № 22.1/10-527 від 18.02.2019 року «Щодо 

надання грифів навчальній літературі для закладів вищої освіти». 

 

 

Н А К А З У Ю:  

 

1. Затвердити оновлений склад науково-методичних комісій з надання грифів 

Вченої ради НТУ «ХПІ»: 

 

1.1. Науково-методична комісія з математики 
 

1.1.1. ГЕВОРКЯН Юрій Левонович, к.ф.-м.н., професор кафедри «Вища 

математика» (голова комісії); 

1.1.2. ЛІННИК Ганна Борисівна, к.ф.-м.н., професорка кафедри «Прикладна 

математика» (відповідальна секретарка); 

1.1.3. ТИМЧЕНКО Галина Миколаївна, к.т.н., професорка кафедри 

«Прикладна математика»; 

1.1.4. ЧІКІНА Наталія Олександрівна, к.т.н., професорка кафедри «Вища 

математика»; 

1.1.5. АХІЄЗЕР Олена Борисівна, к.т.н., професорка, завідувачка кафедри 

«Комп’ютерна математика і аналіз даних»; 

1.1.6. ІГЛІН Сергій Петрович, к.т.н., професор кафедри «Комп’ютерна 

математика і аналіз даних». 



1.2. Науково-методична комісія з екології та охорони праці 
 

1.2.1. ЦЕЙТЛІН Мусій Абрамович, д.т.н., професор кафедри «Хімічна 

техніка та промислова екологія» (голова комісії); 

1.2.2. НЕЧИПОРЕНКО Дмитро Ігорович, к.т.н., доцент кафедри «Хімічна 

техніка та промислова екологія» (відповідальний секретар); 

1.2.3. БЕРЕЗУЦЬКИЙ В’ячеслав Володимирович, д.т.н., професор кафедри 

«Безпека праці і навколишнього середовища»; 

1.2.4. САМОЙЛЕНКО Наталія Миколаївна, к.т.н., професорка кафедри 

«Хімічна техніка та промислова екологія». 
 

Навчально-науковий інститут механічної інженерії і транспорту 
 

1.3. Науково-методична комісія з механічної інженерії, транспорту і 

гідроенергетики 
 

1.3.1. КЛОЧКО Олександр Олександрович, д.т.н., професор, завідувач 

кафедри «Інтегровані технології машинобудування ім. М. Ф. Семка»    

(голова комісії); 

1.3.2. ІВАНОВА Марина Сергіївна, к.т.н., доцентка кафедри «Технологія 

машинобудування та металорізальні верстати» (відповідальна секретарка); 

1.3.3. ПОНОМАРЕНКО Ольга Іванівна, д.т.н., професорка, завідувачка 

кафедри «Ливарне виробництво»; 

1.3.4. СУББОТІНА Валерія Валеріївна, д.т.н., професорка, завідувачка 

кафедри «Матеріалознавство»; 

1.3.5. КЛІТНОЙ Володимир Вікторович, к.т.н., доцент, завідувач кафедри 

«Деталі машин та гідропневмосистеми»; 

1.3.6. РОГОВИЙ Андрій Сергійович, д.т.н., професор, завідувач кафедри 

«Гідравлічні машини ім. Г. Ф. Проскури»; 

1.3.7. РЕБРОВ Олексій Юрійович, д.т.н., професор, завідувач кафедри 

«Автомобіле- і тракторобудування». 
 

Навчально-науковий інститут енергетики, електроніки та 

електромеханіки 
 

1.4. Науково-методична комісія з електроенергетики, електроніки, 

електротехніки та електромеханіки  
 

1.4.1. КЛЕПІКОВ Володимир Борисович, д.т.н., професор кафедри 

«Автоматизовані електромеханічні системи» (голова комісії); 

1.4.2. БЕЗПРОЗВАННИХ Ганна Вікторівна, д.т.н., професорка кафедри 

«Електроізоляційна та кабельна техніка» (відповідальна секретарка); 

1.4.3. БОРИСЕНКО Анатолій Миколайович, д.т.н., професор кафедри 

«Теоретичні основи електротехніки»; 

1.4.4. КРИВОШЕЄВ Сергій Юрійович, к.т.н. професор, завідувач кафедри 

«Промислова і біомедична електроніка»;  



1.4.5. ЛЮБАРСЬКИЙ Борис Григорович, д.т.н., професор, завідувач кафедри 

«Електричний транспорт та тепловозобудування»; 

1.4.6. МІЛИХ Володимир Іванович, д.т.н., професор, завідувач кафедри 

«Електричні машини»; 

1.4.7. СЕНДЕРОВИЧ Геннадій Аркадійович, д.т.н., професор кафедри 

«Автоматизація та кібербезпека енергосистем»; 

1.4.8. ЧЕПЕЛЮК Олександр Олександрович, к.т.н., доцент кафедри 

«Електричні апарати». 
 

1.5. Науково-методична комісія з енергетичного машинобудування та 

теплової енергетики  
 

1.5.1. ЄФІМОВ Олександр Вячеславович, д.т.н., професор, завідувач кафедри 

«Парогенераторобудування» (голова комісії); 

1.5.2. ТЮТЮННИК Лариса Іванівна, к.т.н., доцентка кафедри 

«Парогенераторобудування» (відповідальна секретарка); 

1.5.3. ГАНЖА Антон Миколайович, д.т.н., професор кафедри «Теплотехніка 

та енергоефективні технології»; 

1.5.4. ПАРСАДАНОВ Ігор Володимирович, д.т.н., професор кафедри 

«Двигуни та гібридні енергетичні установки»; 

1.5.5. СУБОТОВИЧ Валерій Петрович, д.т.н., професор кафедри 

«Турбінобудування». 
 

Навчально-науковий інститут комп’ютерного моделювання, 

 прикладної фізики та  математики 
 

1.6. Науково-методична комісія з комп’ютерних наук та прикладної 

математики  
 

1.6.1. БРЕСЛАВСЬКИЙ Дмитро Васильович, д.т.н., професор кафедри 

«Комп’ютерне моделювання процесів та систем» (голова комісії); 

1.6.2. ТИМЧЕНКО Галина Миколаївна, к.т.н., професорка кафедри 

«Прикладна математика» (відповідальна секретарка); 

1.6.3. КАЧАНОВ Петро Олексійович, д.т.н., професор кафедри «Автоматика 

та управління в технічних системах»; 

1.6.4. БРЕСЛАВЕЦЬ Віталій Сергійович, к.т.н., професор кафедри «Системи 

інформації ім. В. О. Кравця»; 

1.6.5. СУЧКОВ Григорій Михайлович, д.т.н., професор кафедри 

«Інформаційно-вимірювальні технології»; 

1.6.6. ШОМАН Ольга Вікторівна, д.т.н., професорка кафедри «Геометричне 

моделювання та комп’ютерна графіка»; 

1.6.7. ФЕДОРОВ Віктор Олександрович, к.т.н., доцент кафедри 

«Математичне моделювання та інтелектуальні обчислення в інженерії». 

 

 



1.7. Науково-методична комісія з фізики та прикладної фізики  
 

1.7.1. ЛЮБЧЕНКО Олена Анатоліївна, к.ф.-м.н., професорка, завідувачка 

кафедри «Фізика» (голова комісії); 

1.7.2. ГАПОЧЕНКО Світлана Дмитрівна, к.ф.-м.н., доцентка кафедри 

«Фізика» (відповідальна секретарка); 

1.7.3. МАЛИХІН Сергій Володимирович, д.ф.-м.н., професор, завідувач 

кафедри «Фізика металів і напівпровідників»; 

1.7.4. ДРОЗДОВ Антон Миколайович, к.ф.-м.н., доцент кафедри «Мікро- та 

наноелектроніка»; 

1.7.5. КУЗЬМЕНКО Наталія Олексіївна, к.і.н., доцентка кафедри «Мікро- та 

наноелектроніка»; 

1.7.6. ШИПКОВА Ірина Геннадіївна, к.ф.-м.н., доцентка кафедри «Фізика 

металів і напівпровідників». 
 

Навчально-науковий інститут хімічних технологій та інженерії 
 

1.8. Науково-методична комісія з хімічних, харчових технологій, 

інженерії та біоінженерії  
 

1.8.1. БЛИЗНЮК Ольга Миколаївна, д.т.н., професорка, завідувачка кафедри 

«Біотехнологія, біофізика та аналітична хімія» (голова комісії); 

1.8.2. ШТЕФАН Вікторія Володимирівна, д.т.н., професорка кафедри 

«Технічна електрохімія» (відповідальна секретарка); 

1.8.3. ДЕМИДОВ Ігор Миколайович, д.т.н., професор кафедри «Технології 

жирів та продуктів бродіння»; 

1.8.4. САХНЕНКО Микола Дмитрович, д.т.н., професор, завідувач кафедри 

«Фізична хімія»; 

1.8.5. ПІТАК Ярослав Миколайович, д.т.н., професор кафедри «Технологія 

кераміки, вогнетривів, скла та емалей»; 

1.8.6. ЦИГАНКОВ Олександр Валерійович, д.х.н., професор, завідувач 

кафедри «Органічна хімія, біохімія, лакофарбові матеріали та покриття». 
 

Навчально-науковий інститут економіки, менеджменту  

і міжнародного бізнесу 
 

1.9. Науково-методична комісія з економіки, підприємництва та 

менеджменту  
 

1.9.1. МАНОЙЛЕНКО Олександр Володимирович, д.е.н., професор, 

завідувач кафедри «Облік і фінанси» (голова комісії); 

1.9.2. РАЙКО Діана Валеріївна, д.е.н., професорка, завідувачка кафедри 

«Маркетинг» (відповідальна секретарка); 

1.9.3. МАЩЕНКО Марина Анатоліївна, д.е.н., професорка, завідувачка 

кафедри «Підприємництво, торгівля і логістика»; 



1.9.4. МАКОВОЗ Оксана Сергіївна, д.е.н., професорка кафедри 

«Менеджмент»; 

1.9.5. ПЕРЕРВА Петро Григорович, д.е.н., професор кафедри «Економіка 

бізнесу і міжнародні економічні відносини»; 

1.9.6. КУЧИНСЬКИЙ Володимир Анатолійович, к.е.н., доцент, завідувач 

кафедри «Економіка бізнесу і міжнародні економічні відносини». 
 

Навчально-науковий інститут комп’ютерних наук  

та інформаційних технологій  
 

1.10. Науково-методична комісія з інформаційних технологій 
 

1.10.1. ЗАПОЛОВСЬКИЙ Микола Йосипович, к.т.н., професор кафедри 

«Комп’ютерна інженерія та програмування» (голова комісії); 

1.10.2. УСИК Вікторія Валеріївна, к.т.н., професорка кафедри 

«Мультимедійні та інтернет технології і системи» (відповідальна секретарка); 

1.10.3. БЕЗМЕНОВ Микола Іванович, к.т.н., професор кафедри «Системний 

аналіз та інформаційно-аналітичні технології»; 

1.10.4. ГАМАЮН Ігор Петрович, д.т.н., професор кафедри «Програмна 

інженерія та інтелектуальні технології управління ім. А. В. Дабагяна»; 

1.10.5. ЄВСЕЄВ Сергій Петрович, д.т.н., завідувач кафедри «Кібербезпека»; 

1.10.6. ЗАКОВОРОТНИЙ Олександр Юрійович, д.т.н., завідувач кафедри 

«Комп’ютерна інженерія та програмування»; 

1.10.7. ПОРОШИН Сергій Михайлович, д.т.н., професор кафедри 

«Мультимедійні та інтернет технології і системи».  
 

Навчально-науковий інститут соціально-гуманітарних технологій 
 

1.11. Науково-методична комісія з гуманітарних наук  
 

1.11.1. КІПЕНСЬКИЙ Андрій Володимирович, д.т.н., професор, директор 

інституту соціально-гуманітарних технологій (голова комісії);  

1.11.2. КАРАЧОВА Дар’я Володимирівна, к.філол.н., доцентка кафедри 

«Ділова іноземна мова та переклад» (відповідальна секретарка); 

1.11.3. ДОЛЬСЬКА Ольга Олексіївна, д.філос.н., професорка кафедри 

«Філософія»; 

1.11.4. МОРОЗ Володимир Михайлович, доктор наук державного управління, 

професор, завідувач кафедри «Соціологія і публічне управління». 
 

Навчально-науковий інститут міжнародної освіти 
 

1.12. Науково-методична комісія з міжнародної освіти, гуманітарних та 

природничих наук 
 

1.12.1. ЛАПУЗІНА Олена Миколаївна, к.пед.н., професорка, завідувачка 

кафедри «Природничі науки» (голова комісії); 



1.12.2. КРИМЕЦЬ Оксана Михайлівна, к.філол.н., доцентка кафедри 

«Українська мова» (відповідальна секретарка); 

1.12.3. СЕВЕРИН Надія Василівна, к.філос.н., доцентка кафедри «Українська 

мова»; 

1.12.4. ШЕЇНА Лариса Олександрівна, к.пед.н., доцентка кафедри «Іноземні 

мови». 
 

Навчально-науковий медичний інститут 
 

1.13. Науково-методична комісія з медичних технологій 
 

1.13.1. ШАРМАЗАНОВА Олена Петрівна, д.м.н., професорка, завідувачка 

кафедри «Радіологія» (голова комісії); 

1.13.2. ВЕЛИКИЙ Дмитро Львович, к.фарм.н., доцент кафедри «Загальна 

фармація» (відповідальний секретар); 

1.13.3. ТКАЧЕНКО Володимир Володимирович, к.м.н., директор 

університетської клініки НТУ «ХПІ». 

 

2. Начальниці відділу діловодства та канцелярії ГЕРАСИМЕНКО Ірині 

Іванівні довести наказ до відома директорів навчально-наукових 

інститутів. 

3. Відповідальність за виконання даного наказу покласти на начальницю 

редакційно-видавничого відділу ФЕДОРОВУ Євгенію Олександрівну. 

4. Контроль за виконанням даного наказу покласти на першого проректора з 

науково-педагогічної роботи МИГУЩЕНКА Руслана Павловича. 

 

Підстава: службова записка першого проректора з науково-педагогічної 

роботи МИГУЩЕНКА Руслана Павловича. 

 

 

 

 

В.о. ректора        Євген СОКОЛ 

 



ПРОЄКТ НАКАЗУ ВНОСИТЬ: 

 

Перший проректор 

з науково-педагогічної роботи    Руслан МИГУЩЕНКО 

 

 

 

 

ПОГОДЖЕНО: 

 

 

Начальник відділу кадрів     Дмитро АКІМЕНКО  

 

 

Начальниця 

редакційно-видавничого відділу    Євгенія ФЕДОРОВА 

 

 

Начальниця юридичного відділу    Юлія МОЛЧАНОВА 


